КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«УПРАВЛЕНИЕ  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО РАЙОНА»
П Р И К А З

«11» января  2023 г.
       №3/ОД

г. Новохоперск
	О мероприятиях по предупреждению и противодействию коррупции    в

казенном учреждении Воронежской области

«Управление социальной защиты населения

Новохоперского района»

В целях проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции в казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Новохоперского района» и руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013 года, Уставом КУВО «УСЗН Новохоперского района»,

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Новохоперского района», Приложение1.
2. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Новохоперского района», Приложение 2.
3. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению  коррупционных правонарушений в казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Новохоперского района», Приложение 3.
4. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Новохоперского района», Приложение 4.
            5. Утвердить перечень должностей коррупционного риска(Приложение № 5).
6. Всем работникам КУВО «УСЗН Новохоперского района» руководствоваться в своих действиях утвержденными документами.
7. Контроль  исполнения   настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                     Л.Д. Пурзикова